
 1 

 
 
 

COMUNE DI AGLIENTU  
(Provincia di Olbia Tempio) 

 
Copia 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 78   del  14/10/2011 

 
Oggetto: DESTINAZIONE PROVENTI ALL' EDILIZIA PER IL  CULTO EX LEGGE 

N.10 DEL 28/01/1977 E ARTT. 1 E 2 DELLA L.R. N. 38/1989.  
 

L’anno duemilaundici addì quattordici  del mese di Ottobre alle ore 13.00 nella Sede 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale presieduta da BATTINO GABRIELA  nella sua 

qualità di SINDACO e con l’intervento dei Signori: 

 

Assessori                                                        Presenti 
 
1   DI RAIMO ALESSANDRO                          SI 
2   ALBA MARIA ROSA                              SI 
3   DEMURO NANDO                                 NO 
4   USCIDDA GIOVANNI DOMENICO                    SI 

 
 
Totale presenti 4     Totale assenti  1 
 
    
Assistiti dal Segretario Comunale Dr.ssa Cristina Venuto 
 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la 

seduta. 

 

  
 

 



 

 

- Oggetto: DESTINAZIONE PROVENTI ALL' EDILIZIA PER IL CULTO EX LEGGE N.10 DEL 28/01/1977 E ARTT. 1 E 2 DELLA 
L.R. N. 38/1989. 

La Giunta Comunale 
 

RICHIAMATA la L.R. n. 38 del 13.06.1989, riguardante la ripartizione dei proventi di cui 
all’art. 12 della  Legge n. 10 del 28.01.1977; 

  

CONSIDERATO che ai sensi degli art. 1 e 2 della L.R. n. 38 del 13.06.1989 occorre destinare 
il 10% dei proventi derivanti dalla Legge n. 10 del 28.01.1977 all’edilizia per il culto ed altri edifici 
per servizi religiosi, di cui all’art. 4 della Legge n. 847 del 20.09.1964, così come integrato dall’art. 
44 della Legge n. 865 del 22.10.1971; 

 

VISTE le note prot. 838 e 6216 rispettivamente del 03/02/2011 e del 27/07/2011 formulate 
dal parroco di Aglientu Don Ottavio Cossu con allegato il progetto di manutenzione ed il computo 
metrico estimativo di spesa  a firma dell’Arch. Cecilia M.V. Sanna di Aggius intese ad ottenere un 
contributo per lavori di sistemazione della Chiesa San Francesco ubicata in P.zza Sclavo; 

 

DATO atto che da verifica effettuata dagli uffici finanziari, le somme di cui alla L. 10 del 
28.01.1977 (Bucalossi) da destinare ai sensi degli artt.1 e 2  della L.R. n. 38 del 13.06.1989 
all’edilizia per il culto ed altri servizi religiosi, sono pari ad  € 14.059,83 accertate  e riferite alle 
annualità 2005, 2006, 2008, 2009 e 2010, oltre ad 15.000,00 destinate con Deliberazione del C.C. n. 
23 del 30/09/2009 proprio alla ristrutturazione della chiesa in argomento, per un totale complessivo 
di €. 29.059,83;   

 

CONSIDERATO che l’art. 2 della L.R.  n. 38 del 13.06.1989 prevede che l’erogazione 
dell’80 per cento del contributo annuale previsto avviene entro 30 giorni dalla adozione del 
programma di cui al precedente comma, nel caso di opere già iniziate, ovvero entro 30 giorni dalla 
dichiarazione di inizio dei lavori, mente il saldo è liquidato previa presentazione del rendiconto 
delle spese relativo all’opera o alla parte dell’opera finanziata; 

 

ACQUISITI i pareri di cui di cui all’art. 151  comma 4° del T.U.E.L; 

 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

Di destinare, per il programma degli interventi di cui in premessa, a valere sui fondi 
dell’edilizia per il culto, all’art. 2 della  L.R. n. 38 del 13.06.1989,  a favore del parroco di Aglientu  
Don Ottavio Cossu la somma di €. 29.059,83  per i lavori di sistemazione della Chiesa San 
Francesco ubicata in P.zza Sclavo; 

 

DI dare atto che la somma di €.  29.059,83 trova copertura finanziaria nel seguente modo: 
 
per €.        97,17   Cap.  20700 RRPP 2005; 
per €.   1.379,07   Cap.  20700 RRPP 2006; 
per €.   3.148,59   Cap.  20700 RRPP 2008; 
per €.   6.200,00   Cap.  20700 RRPP 2009; 
per €.   3.235,00   Cap.  20700 RRPP 2010; 
per €. 15.000,00   Cap.  20720 RRPP 2009; 



 

 

- Oggetto: DESTINAZIONE PROVENTI ALL' EDILIZIA PER IL CULTO EX LEGGE N.10 DEL 28/01/1977 E ARTT. 1 E 2 DELLA 
L.R. N. 38/1989. 

Di autorizzare il servizio tecnico alla predisposizione di tutti gli ulteriori atti; 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- Oggetto: DESTINAZIONE PROVENTI ALL' EDILIZIA PER IL CULTO EX LEGGE N.10 DEL 28/01/1977 E ARTT. 1 E 2 DELLA 
L.R. N. 38/1989. 

COMUNE DI AGLIENTU 
(Provincia di Olbia Tempio)  

 
 
 
Oggetto: “DESTINAZIONE PROVENTI ALL' EDILIZIA PER IL CULTO EX LEGGE N.10 

DEL 28/01/1977 E ARTT. 1 E 2 DELLA L.R. N. 38/1989.”  
 
 
 
PARERE di cui all’art. 49,T.U. 267/2000 
 
In ordine a quanto in oggetto SI ESPRIME: 
 

- FAVOREVOLMENTE PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
    

Il Responsabile del Servizio 
(F.to Arch. PROCOPIO Salvatore) 

 
 
 
 
 

- FAVOREVOLMENTE PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Rag. Taras Teresa) 

 
 
 
 
        



 

 

- Oggetto: DESTINAZIONE PROVENTI ALL' EDILIZIA PER IL CULTO EX LEGGE N.10 DEL 28/01/1977 E ARTT. 1 E 2 DELLA 
L.R. N. 38/1989. 

Letto e approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 
 

 
IL SINDACO 

(F.to BATTINO GABRIELA) 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to Dr. ssa  Cristina Venuto) 
 

 
  
    

 
Si certifica che il presente provvedimento è stato mandato in pubblicazione per gg. 15 all’Albo 

Pretorio ed inviato ai capi gruppo consiliari con nota Prot. 8327  del 17/10/2011 
 

lì, 18/10/2011    
 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 (Dr.ssa Cristina Venuto) 

 
 

 
Copia conforme all’originale cosi come in atti. 
 
lì,  18/10/2011 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 (Dr.ssa Cristina Venuto) 

 
 
 


